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Sprawozdanie burmistrza do 30.04.2019

Podtytuł: Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Żarki Klemensa
Podlejskiego od 28 marca 2019 roku do 30 kwietnia 2019r.

5 kwietnia – udział w Zgromadzeniu Ogólnym Stowarzyszenia Jurajska Ryba, prezesem została wybrana dyrektor biura
Elżbieta Ślęzak
9 kwietnia – udział w konferencji „Bezpieczeństwo w województwie śląskim - aktualne problemy” w  Sali Sejmu 
Śląskiego. Poruszone tematy dotyczące usprawnienia systemu reagowania w sytuacjach zagrożenia zdrowia bądź
życia mieszkańców województwa.
10 kwietnia – udział w Komisji ds. Bezpieczeństwa i Porządku przy Starostwie Powiatowym w Myszkowie
11 kwietnia – nastąpiło przekazanie Żuka SLON został przekazany dla OSP Przybynów przez Komendę Powiatową
Państwowej Straży Pożarnej w Myszkowie. O auto starali się ochotnicy z Przybynowa. Auto z agregatem
prądotwórczym PAD 8kw może być szczególnie przydatne w czasie akcji ratunkowych. Atutem jest masz oświetleniowy
o wysokości 6,6 m
12 kwietnia – udział w Zarządzie Śląskiego Związku Gmin i Powiatów w Strumieniu. W trakcie dyskutowano nad
potrzebami:
- usprawnienia prowadzonych postępowań w zakresie wydawania przez Wojewodę Śląskiego zezwoleń na pracę
cudzoziemców na terytorium RP.
-  szpitali powiatowych. Wprowadzenie tzw. „sieci szpitali” i ryczałtowego systemu kontraktowania świadczeń pogłębiło
trudności finansowe podmiotów leczniczych, działających na szczeblu powiatowym. Wycena świadczeń medycznych
nie jest adekwatna do ponoszonych przez szpitale kosztów. Środki przekazywane przez NFZ na podwyżki
wynagrodzenia zasadniczego dla lekarzy specjalistów stanowią ok. 80% kwoty, pozostała jej część musi być
pokrywana przez placówki szpitalne. Trudnej sytuacji nie poprawia też zmniejszająca się liczba łóżek na oddziałach
szpitalnych, która jest pokłosiem obowiązku stosowania nowego wskaźnika zatrudnienia pielęgniarek. Dodatkowym
problemem jest też realnie istniejący deficyt kadry pielęgniarskiej.  
- zwiększającej się degradacji urządzeń melioracyjnych
15 kwietnia – udział w Zarządzie Stowarzyszenia Jurajska Ryba w Przyrowie, wybrano mnie na wiceprezesa tej
organizacji
17 kwietnia – udział w spotkaniu w Starostwie Powiatowym w Myszkowie  odnośnie oświaty oraz transportu
publicznego
17 kwietnia – udział w spotkaniu w sprawie organizacji Święta Szlaku Orlich Gniazd Juromania, spotkanie z
przedstawicielami urzędów marszałkowskich: śląskiego i małopolskiego obyło się w UMiG w Żarkach.
24 kwietnia – udział w zebraniu przedstawicieli Międzypowiatowego Banku Spółdzielczego w Myszkowie
26 kwietnia – udział w prezydium Konwentu Wójtów, Burmistrzów w Katowicach
 
DOTACJE
Została przyznana dotacja na rewitalizację niecki basenowej w Żarkach oraz terenu przyległego decyzją zarządu
Województwa Śląskiego. Wartość zadania wynosi 2 664 510,00 zł, a pozyskane środki unijne stanowią kwotę 95 proc.
wartości zadania. Gmina dokłada 133 225, 50 zł.
W dniu 3 kwietnia br. w Katowicach zapadła decyzja o ostatecznym podziale środków w ramach konkursu w zakresie
Rewitalizacji oraz infrastruktury społecznej i zawodowej. Gmina Żarki otrzymała dotację dla projektu pt. „Rewitalizacja
obszaru rekreacji przy ul. Wierzbowej w Żarkach Gmina Żarki”.
W ramach dofinansowanego projektu zostanie wykonana: niecka basenu wraz z zagospodarowaniem terenów
przyległych, ścieżka rowerowa, parking.
Niecka basenu (2 684,0 mkw) pozostanie w tym samym miejscu, będzie wykonana w formie wanny z betonu
pogrążonej w terenie wokół której zaprojektowano deptak na którym zlokalizowano elementy małej architektury takie
jak latarnie parkowe i ławki. Basen podzielono na dwie strefy: dla umiejących pływać oraz brodzik głębokości 50cm dla
dzieci. Obie części będą połączone przejściem. W części głębokiej zlokalizowano wysunięty pomost do skakania do
wody.
Wokół basenu zaprojektowano alejki parkowe o nawierzchni szutrowej oraz prysznic wolnostojący i miejsce do palenia
ogniska i grillowania.
Parking wraz ze zjazdem z ul. Wierzbowej oraz odwodnieniem, będzie liczył 44 miejsca postojowe – w tym 8 dla osób
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niepełnosprawnych. Powstanie ścieżka rowerowa asfaltowa o szerokości 3 m biegnącą wzdłuż zachodniej granicy
terenu wraz z zjazdami z ulic Wierzbowej i Sosnowej. Ponadto wykonane zostanie oświetlenie terenu kąpieliska. Będą
to różne punkty świetlne wokół niecki basenu i przy ścieżkach spacerowych zaprojektowano latarnie parkowe, przy
boiskach do piłki plażowej zaprojektowano naświetlacze na słupach, wzdłuż chodnika od ul. Wierzbowej do basenu
zaprojektowano oprawy parkowe w postaci słupków wysokości ok. 1 m, teren parkingu oświetlają dwie latarnie,
dodatkowo zaprojektowano iluminację basenu w formie opraw w ścianach basenu 50cm poniżej poziomu wody.
Inicjatywa Sołecka
W kwietniu zostały złożone trzy wnioski o pomoc finansową ze środków budżetu Województwa Śląskiego  w
Marszałkowskim Konkursie „Inicjatywa Sołecka” w 2019 roku. Staramy się  60 tys. z na trzy zadania. Wśród projektów
następujące zadania:
Budowa placu zabaw wraz z zagospodarowaniem terenu rekreacyjnego w sołectwie Czatachowa. Dotacja - 20 tys. zł,
wkład gminy - 15 260,14zł
Budowa placu zabaw w sołectwie Kotowice – dotacja 20 tys. zł, wkład własny - 11 299,37 zł.
Budowa placu zabaw wraz z zagospodarowaniem terenu rekreacyjnego w sołectwie Wysoka Lelowska dotacja – 20 tys.
zł, wkład własny - 15 260,14 zł
 
Wniosek na ul. Młyńską i Jagodową
Do 12 kwietnia został złożony wniosek o dotację z Funduszu Dróg Samorządowych dla zadnia „Przebudowa dróg - ul.
Jagodowej i Młyńskiej w Żarkach”
Planujemy połączyć ul. Myszkowską z ul. Koziegłowską przebudowują drogi w ciągu ulic  ul. Jagodowa o długości 1000
mb i Młyńska o długości 1590 mb, łącznie 2590 mb.
Wzdłuż jezdni na całym odcinku projektowanych dróg będzie przebiegał chodnik oraz ścieżka rowerowa.
Zaprojektowano również przystanek dla pojazdów komunikacji zbiorowej. W zakresie inwestycji ujęto remont obiektu
mostowego na rzece Czarna Struga. W rejonie skrzyżowania ul. Młyńskiej z DW 793 wybudowane zostanie oświetlenie.
Włączenie ul. Jagodowej do ul. Koziegłowskiej (DW 789) zostanie przebudowane na skrzyżowanie zwykłe.
Uporządkowany zostanie drzewostan, odwodnienie dróg zapobiegnie tworzeniu się niebezpiecznych rozlewisk i
niszczeniu ciągu komunikacyjnego.
Wartość zadania 5 371 574,00 zł. Gmina stara się o połowę kosztów zadania.
Inwestycje na Osiedlu 600-lecia.
Mamy już ostateczne potwierdzenie, iż Gmina Żarki otrzymała dofinansowanie do budowy dróg na Osiedlu 600-lecia
pomiędzy ulicami Serwin i Chryzantem. Wojewoda śląski przyznał dotację z Funduszu Dróg Samorządowych w
wysokości 1,5 mln zł. Wartość żareckiego projektu wynosi 3 mln zł. Jeszcze w tym roku zostanie ogłoszony przetarg na
budowę dróg gminnych. I tak w obszarze pomiędzy ulicami Serwin i Chryzantem planuje się przedłużenie ulicy Serwin
do drogi gminnej ul. Chryzantem  o długości 664,04 m. Powstanie druga ulica będąca przedłużeniem ul. Kąkolii o
długości 358,84m, a także trzecia, czyli przedłużenie ul. Konwalii na długości 357,52 m. Każda z nowych jezdni będzie
o szerokości 5 m, z jednostronnymi chodnikami o szerokości 2 m. Zaplanowano również odwodnienie. Nawierzchnie
zostaną ułożone z kostki brukowej.
INWESTYCJE
Budynek Wysoka Lelowska
W tygodniu poprzedzającym Wielkanoc wszyscy nowi lokatorzy odebrali klucze do mieszkań w wyremontowanym
budynku po szkole podstawowej w Wysokiej Lelowskiej. Ostatnie protokoły podpisano w Wielki Czwartek, kilka rodzin
spędziło święta w nowym lokum. Przyznano 9 mieszkań o różnym metrażu dla osób w trudnej sytuacji.
Remont wykonano za 1 179 893,46 zł. Zadanie polegało na modernizacji i generalnym remoncie. Roboty wykonano
wewnątrz, w zakresie elewacji, instalacji oraz zagospodarowania terenu. Obiekt podano termomodernizacji, zakupiono
podstawowe wyposażenie mieszkań. W sąsiedztwie obiektu zbudowano boisko wielofunkcyjne, drogę wewnętrzną oraz
parkingi.
Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO
WSL 2014 - 2020.
Odnowa!Topolowa
Inwestycja w trakcie procedury odbiorowej. Prace są zakończone przy budynkach i przy zagospodarowaniu podwórka.
Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO
WSL 2014 - 2020.

Budowa budynku zaplecza sanitarnego
Wykonawca, czyli firma WOJTEX  ze Srocka, przejął teren budowy przy basenie. Wartość zadania wynosi  466 090,01 zł,
z tym dotacja unijna w wysokości 205 tys. zł. W wyniku realizacji zadania powstanie budynek zaplecza sanitarnego
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wraz z przyłączami wodnokanalizacyjnymi, elektrycznym oraz gazowym.
Projekt dofinansowany w ramach działania 4.2 "Realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność"
w ramach Priorytetu 4. Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej, objętego Programem Operacyjnym
"Rybactwo i Morze".
Termomodernizacja budynków komunalnych.
Prace trwają i w Przybynowie i w Żarkach w dwóch lokalizacjach. W Przybynowie budynek komunalny jest docieplany, 
wykonano zbiorniki na ścieki. W Żarkach trwają prace przy ociepleniu przy mieszkaniach przy ul. B. Joselewicza.
Natomiast przy ul. Leśniowskiej obok ZUK trwa wymiana dachu. Zadanie wykonuje firma  ELEKTRO – MONTEX Sp. z o.o.
z Nieznanic.
 „Termomodernizacja komunalnych budynków mieszkalnych w Gminie Żarki” będzie realizowana do końca maja tego
roku. Wartość prac to 722 334,00 zł, w tym dotacja unijna w wysokości 456 813,41 zł.
Modernizacja dróg
Dokonano odbioru ul. Cegielnianej po remoncie. Zakończono prace przy ul. Chopina w Żarkach. Wykonawca P.H.U.B.
„MARMADEX” Marcin Sosnecki z Myszkowa po zakończeniu prac w Żarkach wykona przebudowę drogi gminnej – ul.
Parkowej w Przybynowie na kwotę brutto 197 734,48 zł.
PRDM Myszków wykonał w kwietniu remont najbardziej zniszczonego odcinka drogi w Suliszowicach, od skrzyżowania
z DW 793 w kierunku wsi, na odcinku 700 metrów, koszt 108 tys. zł. Położono nowo asfalt.
Projekty na drogi
W dniu 2 kwietnia dokonano otwarcia ofert w przetarg na dokumentację Rozbudowy drogi gminnej w ciągu ul. Majowej
i ul. Ogrodowej w Kotowicach wraz z odwodnieniem oraz Rozbudowa drogi gminnej Wysoka Lelowska-Żarki
Letnisko.Kwota zabezpieczona w budżecie:
Część I – 80 000,00 zł dla Rozbudowa drogi gminnej w ciągu ul. Majowej i ul. Ogrodowej w Kotowicach wraz z
odwodnieniem
Część II – 20 000,00 zł  Rozbudowa drogi gminnej Wysoka Lelowska-Żarki Letnisko
Lista ofert:
ABS OCHRONA ŚRODOWISKA Sp. Z o.o.ul. Wierzbowa14, 40-169 Katowice  I -  153 750,00 zł, II ¬  -  190 650,00 zł
Infra – BIMRyszard Giza, ul. Wrzosowa 2, 43-410 Zebrzydowice I -  119 310,00 zł, II -  131 610,00 zł
Biuro Projektowania Dróg i Ulic mgr inż. Paweł Schmidt, ul. Kłodnicka 97 pok. 321, 41-706 Ruda Śląska , I - 165 681,00
zł, II -  242 679,00 zł
Biuro Inwestycji Drogowych KOMA mgr inż. Konrad Zymek, ul. Kiedrzyńska 19, 42-200 Częstochowa, I -  113 000,00 zł,
II -  113 000,00 zł
AK-BUD Konrad Galant ul. Czecha 6/20, 42-224 Częstochowa, I - 135 300,00 zł, II -  141 450,00 zł
Przetarg na odbiór odpadów
W dniu 16 kwietnia ogłosiłem II przetarg na usługę odbioru odpadów w Gminie Żarki. W dniu 29 kwietnia dokonano
otwarcia. Wpłynęły trzy oferty.
1)    Zakład Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o., Zawiercie – kwota 1 214 348,97 zł
2)    PZOM STRACH SP. z o.o., Konopiska - kwota 759 385,76zł
3)    P.H.U. REKO Jakub Ciupiński, Myszków – kwota 853 130,88 zł
 Gmina zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia –800 000,00 zł;
Nabór strażnik miejski
W dniu 24 kwietnia został rozstrzygnięty nabór na stanowisko Strażnika w Straży Miejskiej w Żarkach. Z dniem 1 maja
pracę w Straży Miejskiej podejmie Tomasz Radosz, mieszkaniec Żarek.
ZAPROSZENIA
Wernisaż wystawy
Zapraszam  na wernisaż wystawy śląskiego artysty malarza Marcina Guzy w dniu 2 maja o godz. 18.00 w Domu
Kultury w Żarkach. Wstęp wolny. Serdecznie zapraszamy
Obchody 3 Maja
Zapraszam na obchody Święta Narodowego Trzeciego Maja. O godz.  10.00 - uroczysta Msza Święta w kościele
parafialnym w Żarkach, przemarsz pod pomnik błogosławionego ks. Gietyngiera i pod pomnik T. Kościuszki przy
akompaniamencie Orkiestry Dętej OSP z Żarek, okolicznościowe przemówienia, złożenie kwiatów.
Kupiecki Sąsiek
Zapraszam na pierwszy w tym roku  Kupiecki Sąsiek w dniu 4 maja 2019 r.  Zakupy gościom będzie umilać Kapela Ani
- Ani z Żarek, w godz. 8.30 - 11.30.
Pielgrzymka strażaków
Ojcowie Paulini z Leśniowa i Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP  w Myszkowie serdecznie zapraszają na coroczną
Pielgrzymkę Rodzin Strażackich do Sanktuarium Rodzinnych Błogosławieństw na uroczystą Mszę Świętą w intencji
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strażaków i ich rodzin.  Msza Święta odprawiona zostanie dnia 05.05.2019 r. o godz. 11.00. Zbiórka na targu o godz.
10.00
Uroczystość św. Stanisława 8 maja
Program:
Godz. 17.15– koncert  Sylwii Majchrzak
Godz. 17.25 – koncert zespołu „Iskra” ze Szkoły Podstawowej w Żarkach pod kierunkiem Sylwii Frydrych-Góral
 
Godz. 17.45 - nabożeństwo majowe z braćmi paulinami, wystąpienie Burmistrza Klemensa Podlejskiego
Godz. 18.00 – Msza Święta
Godz. 19.00 – koncert Sylwii Majchrzak
Bezpłatne przewozy na uroczystość firma  Mat – Bus Grzegorz Matyja
Spotkanie w bibliotece
Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Żarkach zaprasza na  spotkanie poetycko-muzyczne z Tatianą Cieślik i
Elżbietą Stępczyńską pt. "Kwiaty, muzyka i wiatr" w dniu 14 maja godz. 16.00. Wstęp wolny. Zapraszamy

Rajd samochodów MINI
Z okazji 60 - lecia marki Mini Gmina Żarki znalazła się na trasie I Turystycznego Rajdu MINI w dniach 24 - 26 maja
2019 roku po Jurze.  Szczegóły programu:
24.05.2019r. – Piątek
15:00 - 19:00 Rejestracja uczestników na parkingu przy Żareckich Jarmarkach  ul. Piaski.
15:00 - 20:00 MINI OES – próba sportowa swoimi samochodami przygotowana przez mistrza wyścigów Bartka
Mireckiego i jego zespół Miasteczko MINI – wystawa i testowanie samochodów z salonu MINI Bawaria Motors, pokaz
strażacki, stoiska partnerów i inne atrakcje.
od 18:00 – Zapraszamy wszystkich okolicznych mieszkańców, fanów motoryzacji oraz widzów.
20:00 – 21:00 Próba ustanowienia Rekordu Polski – zdjęcie samochodów ustawionych w napis: 60 lat MINI
W sobotę 25 maja podczas odbywającego się Rajdu w godzinach około 10:30 – 12:30 auta będzie można zobaczyć pod
Muzeum Dawnych Rzemiosł w Żarkach i na Turystycznej Frajdzie w Leśniowie.
Wydarzenie pod honorowym patronatem Marszałka Województwa Śląskiego Jakuba Chełstowskiego, Związku Gmin
Jurajskich oraz Burmistrza Miasta i Gminy Żarki Klemensa Podlejskiego.
 


